
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Яровое
№

Г “1
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 847 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Содействие занятости 
населения муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» на 2021- 
2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, постановлением Администрации города Яровое Алтайского 
края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» (в редакции от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 
№ 273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 887, 19.10.2022 № 897), 
постановления Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2023 
№ 518 «О внесении изменений в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 20.05.2020 № 423 «Об утверждении перечня
муниципальных программ на период 2021-2025г»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.10.2020 № 847 «Об утверждении муниципальной программы 
«Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» на 2021-2025 годы»(в редакции от 01.03.2021 №142, от 
27.07.2021 № 565, от 11.01.2022 № 3, от 20.06.2022 № 461,от 29.12.2022 №1248, 



от 31.03.2023 № 303, от 26.12.2023 № 1769) изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела информационных технологий разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

3. Начальнику организационного отдела направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города В.И. Шилов



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от ОЗ, 20£f №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 

19.10.2020 № 847 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие 
занятости населения муниципального образования город Яровое Алтайского 

края» на 2021 -2025 годы»
(в редакции от 01.03.2021 №142, от 27.07.2021 № 565, от 11.01.2022 № 3, от 

20.06.2022 № 461,от 29.12.2022 №1248, от 31.03.2023 № 303, от 26.12.2023 № 
1769)

В муниципальной программе «Содействие занятости населения 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 
годы, утвержденной указанным постановлением (далее - «программа»):

1. В наименовании постановления и в пункте 1 слова "2021-2025 
годы" заменить на "2021-2026 годы ".

2. Пункт 6 постановления изложить в редакции: Контроль за 
исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города по социальным вопросам А.В. Сук.

3. В муниципальной программе «Содействие занятости населения 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 
годы» (далее -программа):

3.1. В названии программы слова "2021-2025 годы" заменить на "2021- 
2026 годы ".

3.2. в паспорте программы:
- позицию «Сроки и этапы реализации программы» изложить в 

следующей редакции:

Сроки и 
реализации 
программы

этапы 2021 -2026 года без деления на этапы

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
Объемы 
финансирован 
ия программы

2021- 
2026 
г.г.

2021 г 2022г 2023г 2024г 2025г 2026г

Всего, тыс. 
руб-

19641,9 3765,1 3432,2 2035,8 909,3 4656,6 4842,9



федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

городской 
бюджет

2200,6 295,0 321,4 334,3 400,4 416,4 433,1

внебюджета 
ые источники

17441,3 3470,1 3110,8 1701,5 508,9 4240,2 4409,8

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется 
в соответствии с решением представительного органа 
местного самоуправления о городском бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период.

- позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в 
следующей редакции:
Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы

снижение к концу 2026г уровня регистрируемой безработицы 
до 0,7 %;
снижение напряженности на рынке труда до 3,6 ед.;
снижение численности пострадавших в результате несчастных 
случаев на производстве со смертельным исходом.

4. В разделе 2 2. «Приоритеты политики в сфере реализации 
муниципальной программы, цели и задачи, описание основных ожидаемых 
конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов ее 
реализации» пункты 2.3. и 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.3. Индикаторы и конечные результаты реализации муниципальной 
программы

Основными результатами реализации муниципальной программы 
будут:

снижение к концу 2026 года уровня регистрируемой безработицы до 
0,7%;

снижение напряженности на рынке труда до 3,6 ед.;
снижение численности пострадавших в результате несчастных случаев 

на производстве со смертельным исходом.
Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях 

подпрограммы) и их значениях приведены в таблице 1.
2.4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Реализация муниципальной программы будет осуществляться в период 

с 2021 по 2026 годы. Этапы реализации муниципальной программы не 
выделяются.»



5. В разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» абзац четвертый изложить в 
следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
19641,9 тыс. рублей, из них:

из городского бюджета - 2200,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 295,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 321,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 334,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 400,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 416,4 тыс. рублей;
в 2026 году - 433,1 тыс. рублей.
из внебюджетных источников-17441,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам:
в 2021 году - 3470,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 3110,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 1701,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 508,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 4240,2 тыс. рублей;
в 2026 году - 4409,8 тыс. рублей.

6. Таблицу 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы 
(показателях подпрограммы) изложить в следующей редакции (прилагается к 
настоящим изменениям);

7. Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» на 2021-2026 годы» изложить в следующей редакции 
(прилагается к настоящим изменениям);

8. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 
годы» изложить в следующей редакции (прилагается к настоящим 
изменениям);

9. В паспорте подпрограммы 1 «Содействие эффективной занятости 
населения и социальная поддержка безработных граждан»:

- слова «Приложение к муниципальной программе «Содействие 
занятости населения муниципального образования город Яровое Алтайского 
края» на 2021-2025 гг.» заменить словами «Приложение к муниципальной 
программе «Содействие занятости населения муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 гг.»;

- позицию «Сроки и этапы реализации программы» изложить в 
следующей редакции:____________________________________________________
Сроки и 2021 -2026 годы без деления на этапы
этапы
реализации



программы

- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в 
следующей редакции: 

Объемы 
финансирова 
НИЯ

2021-
2026
г. г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

подпрограмм
ы Всего, 

тыс. руб.
19222,5 3683,7 3369,8 1970,9 841,8 4586,4 4769,9

федераль 
ный 
бюджет

i

краевой 
бюджет

городско 
й бюджет

2179,2 273,6 321,4 334,3 400,4 416,4 433,1

внебюдж 
етные 
источник 
и

17043,3 3410,1 3048,4 1636,6 441,4 4170,0 4336,8

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в 
соответствии с решением представительного органа местного 
самоуправления о городском бюджете на соответствующий 
финансовый год и на плановый период.

- позицию таблицы «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы

пройдут профессиональное обучение и дополнительное
профессиональное образование 135 безработных граждан, включая 
обучение в другой местности;
численность участников временного трудоустройства составит 715 чел.; 
будет обеспечено ежегодное количество работодателей, подавших 
сведения о вакансиях в государственное учреждение службы занятости 
населения;
будет введено 475 новых и модернизированных постоянных рабочих 
места;
пройдут профессиональное обучение или получат дополнительное 
профессиональное образование 12 женщин, имеющих детей 
дошкольного возраста или находящихся в отпуске по уходу за 
ребенком

10. В пункте 2.4 подпрограммы 1 цифру «2025» заменить цифрой 
«2026».

И. В разделе 2.5 «Объем финансирования подпрограммы 1» абзац



второй изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 составляет 

19222,5 тыс. рублей, из них:
из городского бюджета- 2179,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 273,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 321,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 334,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 400,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 416,4 тыс. рублей;
в 2026 году - 433,1 тыс. рублей;
из внебюджетных источников-17043,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам:
в 2021 году - 3410,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 3048,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 1636,6 тыс. рублей;
в 2024 году - 441,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 4170,0 тыс. рублей.
в 2026 году - 4336,8 тыс. рублей.

12. В паспорте подпрограммы 2 «Улучшение условий и охраны труда»:
- позицию «Сроки и этапы реализации программы» изложить в

следующей редакции: 
Сроки и этапы 
реализации 
программы

2021 -2026 годы без деления на этапы

следующей редакции:
- позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в

Объемы 
финансирован 
ия программы

2021-
2026 г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, 
тыс. руб.

419,4 81,4 62,4 64,9 67, 5 70,2 73,0

федераль 
ный 
бюджет

краевой 
бюджет

городско 
й бюджет

21,4 21,4 0,0 0,0 0,( 0,0 0,0

внебюдж 
етные 
источник 
и

398,0 60,0 62,4 64,9 67,5 70,2 73,0



Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в 
соответствии с решением представительного органа местного 
самоуправления о городском бюджете на соответствующий 
финансовый год и на плановый период.

13. В пункте 2.4 подпрограммы 2 цифру «2025» заменить цифрой 
«2026».

14. В разделе 2.5 «Объем финансирования подпрограммы 2» абзац 
второй изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составляет 
398,0 тыс. руб., из них:

из городского бюджета - 21,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 21,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей.
из внебюджетных источников - 398,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 60,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 62,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 64,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 67,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 70,2 тыс. рублей;
в 2026 году - 73,0 тыс. рублей.



Приложение к изменениям в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.10.2020 № 847 «Об утверждении 
муниципальной программы «Содействие 
занятости населения муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края» на 2021 -2025 годы»

Таблица!

Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях подпрограммы) и их значениях

№

п
/
п

Наименование индикатора 
(показателя)

Ед. изм. Значение по годам
2019 год 

(факт)
2020 год 
(оценка)

годы реализации муниципальной программы
2021
год

2022
год

2023 
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа «Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое Алтайского 

края»
1 Уровень официально 

зарегистрированной безработицы 
по отношению к численности 
трудоспособного населения не 
выше (на конец периода)

% 1,9 1,8 2,2 1,3 0,9 1,3 1,3 0,7

2 Коэффициент напряженности на 
рынке труда (на конец периода)

ед. 3,8 3,5 3,8 3,8 3,7 3,7 3,6 3,6

3 Численность пострадавших в 
результате несчастных случаев на 
производстве со смертельным 
исходом

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 «Содействие эффективной занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»



4 Численность прошедших 
профессиональное обучение и 
дополнительное 
профессиональное образование 
безработных граждан, включая 
обучение в другой местности

чел. 65 50 50 36 28 7 7 7

5 Численность участников 
временного трудоустройства

чел. 156 155 158 147 110 100 100 100

6 Количество работодателей, 
подавших сведения о вакансиях в 
государственное учреждение 
службы занятости населения

ед. 104 103 82 90 88 88 88 88

7 Ввод новых и модернизированных 
постоянных рабочих мест

ед. 103 74 70 80 85 80 80 80

8 Численность прошедших 
профессиональное обучение и 
получивших дополнительное 
профессиональное образование 
женщин, имеющих детей 
дошкольного возраста или 
находящихся в отпуске по уходу 
за ребенком

ед. 4 4 4 4 4 0 0 0

Подпрограмма 2 «Улучшение условий и охраны труда»
9 Количество рабочих мест, на 

которых проведена специальная 
оценка условий труда

ед. 195 205 50 50 50 50 50 50

10 Численность пострадавших в ед. 0 3 2 2 1 1 0 0
результате несчастных случаев на 
производстве с тяжелым исходом



Приложение к изменениям в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.10.2020 № 847 «Об утверждении 
муниципальной программы «Содействие 
занятости населения муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края» на 2021 -2025 годы»

Таблица 2
Перечень мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения муниципального образования 

город Яровое Алтайского края» на 2021 -2026 годы

№ 
п/ 
п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реали 
зации

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники 
финансирования

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Подпрограмма 1 «Содействие эффективной занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

1 Цель 1
Повышение занятости 
населения города Яровое
Алтайского края

2021-
2026 
годы

3683,7 3369,8 1970,9 841,8 4586,4 4769,9 19222,5 Всего:
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет

295,0 321,4 334,3 400,4 416,4 433,1 2179,2 городской бюджет
3410,1 3048,4 1636,6 441,4 4170,0 4336,8 17043,3 внебюджетные

источники
2 Задача 1.1

Содействие вовлечению
2021-
2026

3683,7 3299,8 1900,9 771,4 4436,1 4613,6 18705,5 Всего
в том числе:

в эффективную занятость 
безработных граждан, в 
том числе обладающих 
недостаточной 
конкурентоспособностью 
на рынке труда

годы федеральный бюджет
краевой бюджет

273,6 321,4 334,3 400,4 416,4 433,1 2179,2 городской бюджет
3410,1 2978,4 1566,6 371,0 4019,7 4180,5 16526,3 внебюджетные

источники

3 Мероприятие 1.1.1 
Информирование о

2021-
2026

Центр 
занятости

46,4 38,4 46,3 80,0 54,3 56,5 321,9 Всего
в том числе:



положении на рынке 
труда в Алтайском крае

годы населения г. 
Яровое, 

работодатели

федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

46,4 38,4 46,3 80,0 54,3 56,5 321,9 внебюджетные
источники

4 Мероприятие 1.1.2 
Организация ярмарок 
вакансий и учебных 
рабочих мест

2021-
2026 
годы

Центр 
занятости 

населения г.
Яровое, 

работодатели

Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет
внебюджетные
источники

5 Мероприятие 1.1.3 
Организация 
профессиональной 
ориентации граждан в 
целях выбора сферы 
деятельности 
(профессии), 
трудоустройства, 
прохождения 
профессионального 
обучения и получения 
дополнительного 
профессионального 
образования и 
психологической 
поддержки граждан

2021-
2026 
годы

Центр
занятости 

населения г.
Яровое

Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет
внебюджетные
источники

6 Мероприятие 1.1.4 2021- Центр Всего
Социальная адаптация 
безработных граждан на 
рынке труда

2026 
годы

занятости 
населения г.

Яровое

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет
внебюджетные
источники

7 Мероприятие 1.1.5 2021- Центр 752,2 655,9 191,8 129,0 880,0 915,2 3524,1 Всего



Профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование безработных 
граждан, включая 
обучение в другой 
местности

2026 
годы

занятости 
населения г.

Яровое, 
учебные 

заведения, 
работодатели

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

752,2 655,9 191,8 129,0 880,0 915,2 3524,1 внебюджетные
источники

8 Мероприятие 1.1.6 
Организация проведения 
оплачиваемых 
общественных работ

2021-
2026 
годы

Центр
занятости 

населения г.
Яровое, 

работодатели

2210,0 1525,6 380,4 15,8 2585,3 2688,7 9405,8 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городской бюджет
2210,0 1525,6 380,4 15,8 2585,3 2688,7 9405,8 внебюджетные

источники
9 Мероприятие 1.1.7 

Организация временного 
трудоустройства 
безработных граждан, 
испытывающих 
трудности в поиске 
работы (инвалидов; лиц, 
освобожденных из 
учреждений, 
исполняющих наказания 
в виде лишения свободы; 
лиц предпенсионного 
возраста; одиноких и 
многодетных родителей,

2021-
2026 
годы

Центр 
занятости 

населения г.
Яровое, 

работодатели

251,6 397,7 328,9 37,0 294,4 306,2 1615,8 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

251,6 397,7 328,9 37,0 294,4 306,2 1615,8 внебюджетные
источники

воспитывающих 
несовершеннолетних 
детей, детей-инвалидов, 
и др.)

10 Мероприятие 1.1.8 
Организация временного 
трудоустройства 
безработных граждан в

2021-
2026 
годы

Центр 
занятости 

населения г.
Яровое,

0,0 12,3 25,0 3,5 30,4 31,6 102,8 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет



возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее 
профессиональное 
образование и ищущих 
работу впервые

работодатели городской бюджет
0,0 12,3 25,0 3,5 30,4 31,6 102,8 внебюджетные

источники

и Мероприятие 1.1.9 
Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от 
учебы время

2021-
2026 
годы

Центр 
занятости 

населения г.
Яровое, 

работодатели

423,5 669,9 928,5 506,1 591,7 615,4 3735,1 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет

273,6 321,4 334,3 400,4 416,4 433,1 2179,2 городской бюджет
149,9 348,5 594,2 105,7 175,3 182,3 1555,9 внебюджетные

источники
12 Мероприятие 1.1.10 

Организация 
переобучения и 
повышения 
квалификации женщин, 
находящихся в отпуске 
по уходу за ребенком в 
возрасте до трех лет, а 
также женщин, имеющих 
детей дошкольного 
возраста не состоящих в 
трудовых отношениях и 
обратившихся в органы 
службы занятости

2021-
2026 
годы

Центр 
занятости 

населения г.
Яровое, 
учебные 

заведения, 
работодатели

Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет
внебюджетные 
источники

13 Задача 1.2
Содействие сохранению 
имеющихся и созданию

2021-
2026 
годы

0,0 70,0 70,0 70,4 150,3 156,3 517,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет

новых рабочих мест краевой бюджет
городской бюджет

0,0 70,0 70,0 70,4 150,3 156,3 517,0 внебюджетные
источники

14 Мероприятие 1.2.1
Содействие 
самозанятости

2021-
2026 
годы

Центр 
занятости 

населения г.

0,0 70,0 70,0 70,4 150,3 156,3 517,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет



безработных граждан Яровое краевой бюджет
городской бюджет

0,0 70,0 70,0 70,4 150,3 156,3 517,0 внебюджетные
источники

Цель 2
Снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости

2021-
2026 
годы

Задача 2.1
Обеспечение оценки 
условий труда 
работников и получения 
работниками 
объективной 
информации о состоянии 
условий и охраны труда 
на рабочих местах

2021-
2026 
годы

Мероприятие 2.1.1 
Содействие проведению 
специальной оценки 
условий труда

2021-
2026 
годы

Подпрограмма 2

Администрация 
города Яровое 

Алтайского края, 
комитеты 

администрации 
Яровое, 

муниципальные 
бюджетные 
учреждения, 
организации 

оказывающие 
услуги в области 

охраны труда, 
Фонд социального 

страхования

условий и
81,4 62,4 64,9 67,5 70,2 73,0 419,4 Всего

в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой бюджет

21,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,4 городской бюджет
60,0 62,4 64,9 67,5 70,2 73,0 398,0 внебюджетные

источники
81,4 62,4 64,9 67,5 70,2 73,0 419,4 Всего

в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой бюджет

21,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,4 городской бюджет
60,0 62,4 64,9 67,5 70,2 73,0 398,0 внебюджетные

источники

81,4 62,4 64,9 67,5 70,2 73,0 419,4 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой бюджет

21,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,4 городской бюджет
60,0 62,4 64,9 67,5 70,2 73,0 398,0 внебюджетные

источники



18 Задача 2.2
Обеспечение 
непрерывной подготовки 
работников по вопросам 
охраны труда

2021-
2026 
годы

Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой бюджет
городской бюджет
внебюджетные
источники

19 Мероприятие 2.2.1 
Организация обучения по 
вопросам охраны труда 
руководителей и 
специалистов

2021-
2026 
годы

Администрация 
города Яровое 

Алтайского края, 
работодатели, 
организации 

оказывающие 
услуги в области 

охраны труда

Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой бюджет
городской бюджет
внебюджетные
источники
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой бюджет
городской бюджет
внебюджетные
источники

20 Мероприятие 2.2.2 
Проведение мероприятий 
информационного 
характера в сфере охраны 
труда(публикации в 
СМИ, на официальном

2021-
2026 
годы

Администрация 
города Яровое 

Алтайского края, 
УТЗН Алтайского 
края, организации 

оказывающие

Всего
в том числе: 
федеральный 
бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

сайте администрации 
города), распространение 
информационных 
буклетов, брошюр и т.д.

услуги в области 
охраны труда, 
работодатели, 

СМИ

внебюджетные
источники



Приложение к изменениям в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.10.2020 № 847 «Об утверждении 
муниципальной программы «Содействие 
занятости населения муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края» на 2021-2025 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Содействие занятости 
населения муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021 -2026 годы

Таблица 3

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 3765,1 3432,2 2035,8 909,3 4656,6 4842,9 19641,9

в том числе
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 295,0 321,4 334,3 400,4 416,4 433,1 2200,6
из внебюджетных источников 3470,1 3110,8 1701,5 508,9 4240,2 4409,8 17441,3

Прочие расходы** 3765,1 3432,2 2035,8 909,3 4656,6 4842,9 19641,9
в том числе
из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 295,0 321,4 334,3 400,4 416,4 433,1 2200,6
из внебюджетных источников 3470,1 3110,8 1701,5 508,9 4240,2 4409,8 17441,3

♦Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

♦* Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.


